
貸付に係る手数料の新設・改定のお知らせ 

 

 平素は、格別のご愛顧を賜りまして誠に有難うございます。 

いるま野農業協同組合では、２０２３年４月１日（土）より下記の通り、各種手数料の項目名変更、新設

及び改定をさせて頂く事となりました。 

 今後も、より一層のサービス向上に努めてまいりますので、皆様方のご理解とご協力の程、よろしくお願

い申し上げます。 

記 

【項目名変更】 

種類 
変更前 変更後 

貸付 
その他証明書（お客様指定書式等） お客様指定書式等その他証明書 

住宅ローン 新規実行 住宅ローン 新規実行（手数料定額型） 

統一ローン 無担保ローン 

 

【新設手数料】 

種類 項目 新手数料 

貸付 
保証契約に関する情報提供書 １通  １，１００円 

不動産担保融資 

（住宅ローンを除く） 

新規実行 １件 ５５，０００円 

特約期間設定 新規設定時 １件   無料 

特約期間設定  継続時 １件 １１，０００円 

固定金利選択型への変更 １件 １１，０００円 

債務引受 １債務者 ３３，０００円 

債務者・保証人の変更 １件 １１，０００円 

その他条件変更 １件 １１，０００円 

一部・全部繰上返済 １件 １１，０００円 

住宅ローン 

新規実行（手数料定率型） １件 融資額の１．１０% 

債務引受 １債務者 ３３，０００円 

債務者・保証人の変更 １件 １１，０００円 



種類 項目 新手数料 

貸付 
住宅ローン その他条件変更 １件 １１，０００円 

 

【改定手数料】 

種類 
項目 改定前 改定後 

貸付 
残高証明書 ４４０円 １通   ４４０円 

お客様指定書式等その他証明書 ２，２００円 １通  ２，２００円 

融資証明書 １，１００円 １通  １，１００円 

住宅ローン 

新規実行 

（手数料定額型） 
３３，０００円 １件 ５５，０００円 

特約期間設定  

新規設定時 
無料   １件   無料〇〇 

特約期間設定 

継続時 
５，５００円 １件 １１，０００円 

固定金利選択型 

への変更 
５，５００円 １件 １１，０００円 

一部繰上返済 

（窓口） 
２，２００円 １件 ５，５００円 

全部繰上返済 

（借入後経過年数） 

３年未満  ２，２００円 

１件 １１，０００円 
（借入後経過年数） 

3～７年未満 1，1００円 

（借入後経過年数） 

７年以上   無料 

無担保ローン 新規実行 １，１００円 １件  １，１００円 

カードローン 

（らくらくキャッシュ含む） 
ローンカード再発行 ５５０円  １件  １，１００円 

 

・資産管理事業資金に係る手数料は、不動産担保融資手数料に含まれます。 

・詳しくは、各支店窓口までお問い合わせ下さい。 

以上 

いるま野農業協同組合 


